



Vi brænder for den gode børnemad

Børnemad til daginstitutioner

Kom godt i gang med
jeres madordning





Her finder du de mest relevante informationer mht. levering af mad fra Foodsource.
Vi leverer mad til aldersgruppen 1-6 år.

Vi tilbyder en alm. menu, en halalversion og en vegetarversion, så alle børn kan nyde maden,
uanset eventuel trosretning.

Frokost

Varm frokost tirsdag og fredag, kold frokost mandag, onsdag og torsdag.

Egnet til daginstitutioner der spiser hjemme. Maden kommer anrettet i fad. Maden skal omportioneres alt efter, hvordan man ønsker at fordele den på stuerne/ved bordene.

Til serveringen skal der bruges anretterbestik til fadene.

Frokost koster 32,54 kr. pr. måltid.

For at højne den kulinariske kvalitet af maden og give børnene råvareforståelse

- Der introduceres hele kogte æg med skal i frokosten. Fordi spiseoplevelsen og kvaliteten højnes og børnene selv kan pille æggene.
- Der introduceres hele brød og hele vaskede grøntsager (som fx gulerødder, peberfrugt og bladselleri), som kan skæres ved bordet til frokosten.
- Fordi grøntsager og brød hurtigt bliver kedelige, når de først er skåret, og børnene kan være med til at færdiggøre grøntsagerne.

Små vuggestuebørn

Til børn under et år, som vurderes til ikke at kunne spise ovenstående madmodeller, tilbydes mos. Ankommer kold og skal opvarmes.

Mos koster 32,54 kr. pr. portion.

Turmadpakker

Serveres i individuelt pakkede engangsmadkasser. Især egnet til busbørnehaver og turdage ud af huset eller udflytterinstitutioner. Maden kan spises med fingrene. **Turmadpakker koster 35,33 kr. pr. pakke.**

Eftermiddagsmåltid

Eftermiddagsmåltidet leveres sammen med frokosten og sættes på køl frem til spising.

Der beregnes 1 dl mælk pr. barn. Børnehavebørn får minimælk, vuggestuebørn får letmælk.

Til vuggestuebørn er det muligt at tage noget fra frokosten eller eftermiddagsmåltidet og give som formiddagsmad, da mængderne tilbyder dette.

Eftermiddagsmåltid koster 10,72 kr. pr. måltid.

Transport

Varm mad og madpakker leveres hver for sig, så her skal der betales for 2 leveringer. Ring og få en pris på levering.

Modtagelse af maden i institutionen:

Tjek altid maden ved modtagelse.

Kig kasserne/køletaskerne igennem. Tæl antal, og tjek at I har modtaget det bestilte. Brug evt. ugemenuen som tjekliste.

Frokost leveres senest kl. 10.30. Husk at sætte den kolde mad på køl ved modtagelse.

Den varme mad må gerne tabe temperatur frem til spisning, blot den spises indenfor 3 timer fra modtagelse, eller fra den begynder at tabe temperatur. Ring til os hvis I er i tvivl.

Turmadpakker - til udflytterbørnehaverne, leveres i tidsrummet 6.30 - 9.00. Madpakkerne sættes på køl frem til køretid, eller/og når man kommer frem til udflytterinstitutionen.

Turmadpakker til øvrige institutioner der skal bruge madpakker til turdage, leveres senest 9.00.

Husk at overholde Fødevarestyrelsens regler for modtagelse af mad.



.....

Hvis der mangler noget i jeres levering, eller hvis maden er forsinket, så ring straks til os på: 41 10 46 16.

Returnering af emballage

- I skal tømme tasker og kasser for mad, så der ikke står rester. Får køkkenet kasser eller tasker retur med madrester, så pålægges I et gebyr på 500 kr. for ekstra rengøring.
 - Efter Fødevarestyrelsens regler må der ikke transporteres fordærvet mad retur i samme kasser, som der sendes mad ud med.
 - Til de institutioner der modtager køletasker, så undgå at lyne dem til.
 - Husk at kasser/tasker ikke må placeres på gulvet eller jorden.
-



Vi brænder for den gode børnemad

Bestilling af mad:

Jeres bestilling foregår gennem et internetbaseret bestillingssystem, hvor jeres faste bestilling vil blive lagt ind. Ønsker I at redigere i denne bestilling gøres dette gennem

www.institutionsmad.dk

Instruktion til hjemmesiden kan I få tilsendt via kommunen eller Foodsource.

Regler omkring ændring i den faste bestilling:

Hvis I ønsker ændringer til den faste bestilling, gøres det på følgende måde:

- ⊛ Ændring af +/- 10% skal ske minimum 2 hverdage inden og inden kl. 12.00, men gerne før.
- ⊛ Ændring over 10% eller afbestilling af hele dage skal ske 5 hele hverdage før, inden kl.12.00.
- ⊛ Hvis I ønsker at ændre jeres faste bestilling til turmadpakker, eller hvis I ønsker at tilføje turmadpakker til en dag, hvor I ikke modtager frokost, skal dette ske 3 hele hverdage før inden kl. 12.00.



Kontakt os gerne!

Hvis I har spørgsmål til den daglige levering, menuen eller andet, så ring til os, vi sidder klar ved telefonen mellem kl. 8.00 – 14.00.

Vi glæder os til et godt samarbejde!

Mange hilsner fra teamet i Foodsource

Liv Deleuran-Skjold, ernæringskonsulent
& Gry Bondebjerg, kundechef

**Vi sidder altid klar
ved telefonen**

41 10 46 16

Læs om os: www.foodsource.dk



Vi brænder for den gode børnemad